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Kysymyksiä ja vastauksia 28.10.2011 

28.10.2011: Kaikkia kysymyksiä ei ehditty käydä läpi ja osa vaatii vielä toimikunnan ja Opetushallituksen yhteistä 

keskustelua. 

1. Miten arviointipöytäkirja kirjoitetaan: käytetäänkö preesensiä, onko passiivia vai aktiivia, mikä on 

subjekti; tutkinnonsuorittaja vai nimi, onko vapaata tekstiä vai pysytelläänkö tiukasti kriteerien muodossa 

jne... 

o Pöytäkirja kirjoitetaan keskeisten arviointikriteerien mukaan; subjekti on tutkinnon suorittaja ja 

teksti preesensissä. 

2. Miten tutkintotodistukseen ja koontilistaan merkitään 10 ov:n valinnainen osio?  

o Tutkintotodistukseen merkitään valinnaisen osan nimi ja arvosana, kääntöpuolelle tulee tarvittavat 

arviointiasteikot ja lisätiedot. 

3. Miten esitetään tunnustaminen, jos tutkinnon suorittajalla on aikaisempi ammattitutkinto tai 

perustutkinto suoritettuna? Pitääkö lähettää toimikunnalle kopiot todistuksesta? Miten merkitään 

koontilistaan ja tutkintotodistukseen? 

o Lähetetään toimikunnan ohjeen mukaan, koontiin merkitään päivämäärä. jolloin toimikunta on 

tunnustanut ko. tutkinnon / tutkinnon osan 

4. Pitääkö todistuksessa näkyä myös osaamisalan valinnainen tutkinnon osa? Miten? 

o Kysymys jäi hieman epäselväksi, kts. kohta 3. 

5. Miten valinnainen tutkinnonosa merkitään koontiin? 

o Koontilistassa on oma sarake. 

6. Kuinka pitkään henkilökohtaistamissuunnitelmia ja tutkintosuorituksen arviointilomakkeita (muu kuin 

oppisopimus) pitää säilyttää eli kuinka pitkältä ajalta jälkikäteen tutkintotoimikunta voi haluta niitä 

tarkistaa?  Näyttötutkinto-oppaan mukaan ne voi hävittää tai antaa tutkinnon suorittajalle 

oikaisupyyntöajan jälkeen. 

o Arviointilomakkeet tulee säilyttää tutkinnon suorittamisen ajan (oikaisupyyntöaika huomioiden). 

7.  Voiko tutkintotoimikuntaan lähettää tunnustamisesitystä, jos tutkinnossa ei ole ollut ammattiosaamisen 

näyttöjä? Esim. merkonomin tutkinto on tehty vuonna 2000, jolloin ammattiosaamisen näyttöjä ei ole 

ollut. 

o Ei voi. Tunnustamisesitys tulee tehdä ensin ko. toimikunnalle sen antamien ohjeiden mukaan. 

8. Keskustelu valinnaisten tutkinnon osien asiapapereista 

o toimitaan ohjeistuksen mukaan 

9. Tutkinnon suorittaja tekee tutkintosuoritusviikon päätteeksi arvioinnin omasta suoriutumisestaan 

suhteessa kriteereihin. Onko tarkoitus, että tutkinnon suorittaja antaa arvosanan itselleen kriteeri 

kriteeriltä. 

o Tutkinnon suorittaja ei anna itselleen arvosanaa 

10. Uusien perusteiden mukaan 5. valinnaisen pakollisen tutkinnon osan mukaan hyväksytystä muusta 

perustutkinnosta riittää lähihoitajan tutkintotodistukseen näkyviin aiemman tutkinnon osa, jos sen 

laajuus on vähintään 10 ov. Onko virhe, jos osia onkin näkyvissä kaksi, vaikka yksikin riittäisi eli jo yhdellä 

tutkinnon osalla 10 ov vaatimus täyttyy? 
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o Ei ole virhe 

11. Oikaisumenettelykäsittelyssä tutkinnon suorittaja voi täydentää kolmikannan vastineista tiedon saatuaan 

omaa oikaisupyyntöään tai tutkintotoimikunta ei voi tätä estää, vaan päättää kuinka suhtautuu 

annettuun lisäselvitykseen. Saako oikaisupyynnön tekijä tästä itselleen etua eli voi kommentoida joitain 

kohtia niin, ettei kolmikanta tiedä annettua lisäselvitystä ja päätös tehdään tällöin oikaisupyynnöntekijän 

kahden selvityksen ja kolmikannan yhden vastineen perusteella?  

o Oikaisupyyntö tehdään Näyttötutkinto-oppaan ja toimikunnan ohjeistuksen mukaan. Toimikunta 

huomioi saamansa materiaalin, epäselvissä tai ristiriitatilanteissa toimikunta pyytää tarvittaessa 

lisätietoa. 

12. Miksi uusien perusteiden mukaiseen tutkintotodistukseen ohjeistetaan kirjoittamaan osaamisala ennen 

tutkintonimikettä  eli tämän mukaan sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, vanhustyön osaamisala, 

lähihoitaja. Lähihoitaja-tutkintonimike kattaa koko perustutkinnon, joten eikö sen pitäisi olla ennen 

osaamisalaa, heti tutkinnon nimen alapuolella? 

o todistukseen tulee ensin lähihoitaja, sitten osaamisala. Todistukseen tulevien osien järjestys tulee 

tutkinnon perusteista 

13. Muuta todistusasiaa: 

o Jos joudutaan tekemään uusi todistus, tulee takasivun Lisätietoja -kohtaan merkitä: Tämä todistus 

korvaa pvm annetun tutkintotodistuksen / todistuksen tutkinnon osan suorittamisesta. 

o Osaamisalaa ei saa merkitä 2001 perusteiden mukaan suoritettuihin tutkintotodistuksiin 

o Diaarinumero! Tarkistettava onko 2001 vai 2010 perusteet. 

o Takasivulle ei tarvita lausetta: Antaa oikeuden jne 

o Voidaanko osatodistukseen merkitä osaamisalan ja milloin, selvitetään vielä asiaa. Tämän hetkisen 

tiedon mukaan osaamisala merkitään vain 2010 perusteiden mukaan annettuun 

tutkintotodistukseen. 

o Mikäli jo valmis lähihoitaja suorittaa pelkän osaamisalan, ei etusivulle tule tekstiä 

”Tutkintotodistus annetaan sen jälkeen jne.”., lisätietoihin kirjataan suoritettu tutkinto ja dnro, 

milloin ja missä suorittanut 

o Edellisten toimikuntien todistus korjattavaksi: nykyinen toimikunta kirjoittaa uudella päiväyksellä 

ja lisätietoihin teksti ”Tämä korvaa pvm annetun todistuksen”. Asiasta kannattaa sopia sihteerin 

kanssa ennen todistuksen lähettämistä. 

14. Osaamisen tunnustamisprosessi, esim. pakollinen osa/osat suoritettu nuorisopuolella? Mitä 

dokumentteja toimikunnalle lähetetään, minkälaisen prosessin tutkinnon suorittaja ja kolmikanta käyvät 

läpi? Mihinkä tutkintotoimikunta haluaa erityisesti panostettavan? 

o Toimitaan toimikunnan ohjeistuksen mukaisesti, toimikunta haluaa, että osaaminen on 

ajantasaista 

15. Lähihoitajan tutkinnon 5. valinnainen tutkinnon osa: tunnustamisprosessi, kun tutkintotodistuksen 

myöntäjänä on ollut muu kuin tutkintotoimikunta. Kun on nuorisopuolella/toisella asteella suoritettu 

tutkinto, on tunnustusta haettava ensin ko. tutkinnosta vastaavalla tutkintotoimikunnalla.  

o Näyttötutkinto-oppaan ja toimikunnan ohjeistuksen mukaan.  

16. Onko sosiaali- ja terveysalan tutkintotoimikunta saanut jo muilta koulutusaloilta tunnustamispyyntöjä 

muista kuin tutkintotoimikunnan myöntämistä lähihoitajatutkinnon tunnustamisista? Jos on, minkälainen 
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prosessi on ollut? Hakevatko tunnustamista lähihoitajien tutkintovastaavat vai esim. liiketalouden tuvat, 

jos kyse on Liiketalouden perustutkinnosta ja kohde ko. tutkintotoimikunta? Entä jos koulutuksen 

järjestäjällä ei ole järjestämisoikeutta kyseiseen tunnustettavaksi esitettyyn tutkintoon, mutta tutkinto 

on sinänsä kelpoinen lähihoitajan tutkinnon perusteiden mukaan?  

o Keskustelu jatkuu Opetushallituksen ja tutkintotoimikunnan välillä. 

17. Mitä osia tutkinnon suorittaja voi valita hyväksytyistä muista tutkinnosta lähihoitajan 

tutkintotodistukseen? Onko osat valittava tutkintotodistuksesta vai voidaanko osia valita myös 

valmistavasta koulutuksesta eli opintorekisterissä näkyvissä osista? Koskeeko sama pt, at ja eat-

todistuksia, huomioiden kuitenkin pt:n 10 ov laajuus täyttyy?  

o Valita voi tutkinnon perusteissa mainitut tutkinnot /tai tutkinnon osat. Suoraan 

tunnustamisesitykseen kelpaa vain tutkintotoimikunnan antama todistus, joten osa pitää valita 

siitä. 

18. Kysymys Markku Kokkoselle: Kun haetaan näyttötutkinnon järjestämissopimusta uutena koulutuksen 

järjestäjänä ja saadaan se voimaan sen hetkisten perusteiden mukaan, voiko esim. muualla opintonsa 

aloittanut opiskelija siirtyä suorittamaan vanhojen perusteiden mukaista tutkintoaan loppuun, vaikka 

näillä aiemmilla perusteilla ei järjestämissopimusta olisi ollutkaan voimassa (olettaen siis, että 

perusteissa oleva määräys tutkinnon suorittamisesta tietyn ajan puitteissa ei ylity)?  

o Keskustelu jatkuu Opetushallituksen ja tutkintotoimikunnan välillä. 

19. Kun SoTe pt tutkinnon perusteet 2010 mahdollistaa tutkinnon osan ottamisen tietyistä tutkinnoista, onko 

kaikille asia selvä? Aiempina vuosina ei ollut "tutkinnon osia" virallisilta nimiltään saattoi olla "opinnot", 

"koulutusohjelmat" jne. Käyvätkö ne? Eli tuleeko tätä kautta myös aikaraja suoritetulle tutkinnolle, josta 

tutkinnon osa voidaan valita osaksi tutkinnon kokonaisuutta? Näyttötutkintona sitä ei ole tarvinnut 

suorittaa, miksi sitten aikuisilta on rajattu pois AMKK:ssa suoritetut opintokokonaisuudet? (ovathan ne 

kuitenkin nuorille tutkinnon suorittajille soveltuvia valinnaisia...) 

o ”Tutkinnon osa” -käsite on otettu käyttöön ammatillisten perustutkintojen uudistuksen 

yhteydessä. Aikaisemmissa opetussuunnitelman ja näyttötutkinnon perusteissa käytettiin käsitettä 

”opintokokonaisuus”. Koulutusohjelma ammatillisessa peruskoulutuksessa tarkoittaa 

näyttötutkinnossa osaamisalaa. Aikaisemmalla tutkinnon perusteella aloitetut tutkinnot on 

mahdollista suorittaa loppuun 31.7.2020 mennessä. Näin on määrätty sosiaali- ja terveysalan 

perustutkinnon perusteissa Määräys 17/011/2010. 

o Ammattiosaamisen näytöt tulivat voimaan 1.8.2006 ammatillisessa peruskoulutuksessa. Mikäli 

henkilö on suorittanut ammatillisista tutkinnon osista ammattiosaamisen näytöt ja koko tutkinnon 

osa on hyväksytysti suoritettu, osaamisen tunnustamisesitys tutkintotoimikunnalle voidaan 

lähettää näyttötutkinto-oppaan ohjeistuksen ja tutkintotoimikunnan ohjeistuksen mukaisesti. 

Osaamisen ajantasaisuus on otettava huomioon. 

o Ammattikorkeakouluissa ei ole yhtenäistä valtakunnallista opetussuunnitelmaa, vaan ne voivat 

olla eri ammattikorkeakouluissa hieman toisistaan poikkeavia. Ammattikorkeakouluissa ei ole 

myöskään ammattiosaamisen näyttöjä eikä näyttötutkintojärjestelmää. Näin ollen perustutkinnon 

uudistuksen yhteydessä linjattiin (säädösten mukaisesti), että näyttötutkinnon puolella sieltä ei 

voida ottaa tutkinnon osia valinnaisiksi tutkinnon osiksi. Toki kaikessa näyttötutkintoon 

valmistavassa koulutuksessa se osaamisen, mitä amk:n suoritusten kautta henkilöllä on, tulee 

ottaa henkilökohtaistamisessa huomioon. Näin ollen valmistavan koulutuksen sisältö ja aika voi 

olla eri henkilöillä erilainen.  
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o Ammatillisessa peruskoulutuksessa koulutuksen järjestäjä voi ottaa huomioon myös 

ammattikorkeakoulussa suoritetut opinnot valinnaisessa tutkinnon osassa.  

 

20. Muuta: 

o toimikunnalle lähetetään arviointilomakkeista, todistuksista yms. aina kopiot, jollei alkuperäisiä 

erikseen pyydetä. 

o Hylätyistä lähetään aina perustelut + jatkosuunnitelma paperilla ja sähköisesti sekä puhtaaksi 

kirjoitettuna. 

o Lomakeuudistus tulossa, toistaiseksi toimitaan vanhojen lomakkeiden kanssa 


